
v-fi-008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про схвалення та винесення на розгляд 
міської ради проєкту рішення міської ради 
«Про внесення змін до рішення міської 
ради від 19.12.2024 № 39/99 «Про бюджет 
Миколаївської міської територіальної 
громади на 2025 рік» 
 
 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, розглянувши проєкт рішення 
міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 19.12.2024 
№ 39/99 «Про бюджет Миколаївської міської територіальної громади на      
2025 рік», керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 28, пунктом 1 частини 
другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконком міської ради 
 
ВИРІШИВ: 
 

1. Схвалити та винести на розгляд міської ради проєкт рішення «Про 
внесення змін до рішення міської ради від 19.12.2024 № 39/99 «Про бюджет 
Миколаївської міської територіальної громади на 2025 рік».  

 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на міського голову 

Сєнкевича О.Ф. 
 
 
 
 
Міський голова                                                                                     О.СЄНКЕВИЧ 
 
 
 
 
 



 
s-fi-008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради 
від 19.12.2024 № 39/99 «Про бюджет 
Миколаївської міської територіальної 
громади на 2025 рік» 
 

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, заслухавши 
інформацію виконавчого комітету міської ради щодо необхідності внесення 
змін до бюджету Миколаївської міської територіальної громади, керуючись 
пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 19.12.2024 № 39/99 «Про 
бюджет Миколаївської міської територіальної громади на 2025 рік». 

 
1.1. Абзаци перший-третій та шостий-дев’ятий пункту 1 викласти в такій 

редакції: 
«1. Визначити на 2025 рік: 
- доходи бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 

6430491908,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету – 
6128068722,00 гривень та доходи спеціального фонду бюджету – 302423186,00 
гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- видатки бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 
7065517309,43 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету – 
5049863731,00 гривень та видатки спеціального фонду бюджету – 
2015653578,43 гривень; 

- профіцит за загальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 1068612320,00 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 1943893816,43 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 



- оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у розмірі 50000000 гривень, що становить 0,99 відсотка 
видатків загального фонду бюджету, визначених цим пунктом; 

- резервний фонд бюджету Миколаївської міської територіальної громади 
у розмірі 50000000 гривень, що становить 0,99 відсотка видатків загального 
фонду бюджету, визначених цим пунктом.» 

 
1.2. Пункт 5 викласти в такій редакції: 
«5. Затвердити розподіл витрат бюджету Миколаївської міської 

територіальної громади на реалізацію міських програм у сумі 5171298287,43 
гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.» 

 
1.3. Абзац третій пункту 14 викласти в такій редакції: 
«ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» кошти на поповнення статутного 

капіталу в загальній сумі 70000000 гривень спрямувати за наступними 
напрямками: на погашення заборгованості за субкредитними угодами 
міжнародних фінансових організацій – 50000000 гривень, на встановлення 
когенераційних установок (монтаж, закупівля додаткового обладнання та 
пуско-налагоджувальні роботи) – 20000000 гривень.» 

 
1.4. Абзац перший пункту 16 викласти в такій редакції: 
«16. Установити на 2025 рік головному розпоряднику бюджетних коштів 

управлінню освіти Миколаївської міської ради за КПКВКМБ 0611010 «Надання 
дошкільної освіти» обсяг видатків на оплату енергосервісу в сумі 432687 
гривень, за КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» обсяг 
видатків на оплату енергосервісу в сумі 174676 гривень у межах затверджених 
йому по загальному фонду бюджетних призначень на комунальні послуги та 
енергоносії». 

 
1.5. Додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7 викласти в новій редакції (додаються). 
 
2. Затвердити включені до цього рішення зміни показників бюджету 

Миколаївської міської територіальної громади, проведені в міжсесійний період 
і внесені відповідно до розпоряджень міського голови від 23.07.2025 № 325р, 
від 25.07.2025 № 331р, від 31.07.2025 № 347р, від 20.08.2025 № 380р, 
від 22.08.2025 № 383р, від 25.08.2025 № 384р, від 26.08.2025 № 386р та рішення 
виконавчого комітету Миколаївської міської ради від 27.08.2025 №1259. 

 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань економічної і інвестиційної політики, планування, 
бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, підприємництва, 
наповнення бюджету та використання бюджетних коштів (Панченка), міського 
голову Сєнкевича О.Ф. 

 
Міський голова                                                                                     О.СЄНКЕВИЧ 


